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NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATO 

(Adquisición de Bienes y Servicios) 

 
 

Institución financiera: Banco Interamericano de Desarrollo (BID) 

Tipo de adquisiciones: Adquisiciones de bienes 

Sector: Ministerio de Educación  - Minedu. 

País del proyecto: Perú 

Nombre del Proyecto: Programa de mejora de la calidad y pertinencia de los servicios de 

 educación superior universitaria y tecnológica a nivel nacional  

Préstamo Nº: 4555/OC-PE 

Licitación Pública N° 006-2021-PMESUT 

Internacional: 

Comprador: Unidad Ejecutora N° 118: Mejoramiento de la Calidad de la 

 Educación Básica y Superior. 

Descripción del proceso:    Adquisición de equipamiento especializado para mecatrónica 

automotriz 

 

En el proceso de Licitación Pública Internacional (LPI), los licitantes citados a continuación 

presentaron ofertas. Los precios de las ofertas a la apertura y los precios de las ofertas evaluados 

de cada uno de los licitantes, así como la posición final se presentan a continuación: 

 

Oferentes Evaluados: 
 

 

1. DIAGNOSTOOLS S.A.C- PERUANA 
 

N.de 
Lote 

Descripción de los bienes  Cantidad Precio total por 
Lote 

 

1 COMPRESÍMETRO MOTOR DIÉSEL 3 S/. 1,169.49 

2 COMPRESÍMETRO MOTOR OTTO 1 S/. 300.85 

3 EQUIPO DE PRUEBA PARA INYECTORES DIÉSEL COMMAN RAIL 1 S/. 27,754.24 

6 
COMPROBADOR DE FUGAS DE LÍQUIDO DEL SISTEMA DE 
REFRIGERACIÓN 

3 
S/. 1,313.56 

8 ALINEADOR DE RUEDAS COMPUTARIZADO 2 S/. 42,796.61 

9 BALANCEADORA DE RUEDA 3 S/. 14,322.03 

12 DESENLLANTADORA NEUMÁTICA 2 S/. 11,440.68 

13 ELEVADOR ELECTROHIDRÁULICO DE 2 COLUMNAS 4 S/. 28,355.93 

19 MÓDULO DE CONTROL ELECTRÓNICO DE FRENO, ENTRENADOR 3 S/. 201,949.15 

22 PLATAFORMA DE ALINEAMIENTO DE DIRECCIÓN DE 4 COLUMNAS 2 S/. 31,000.00 

23 PRENSA HIDRÁULICA 2 S/. 2,796.61 

25 MÓDULO DE SIMULACIÓN DE CAJA AUTOMÁTICA 1 S/. 26,466.10 
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34 MÓDULO DE MOTOR A DIÉSEL 7 S/. 202,457.63 

35 MÓDULO DE MOTOR A GASOLINA 7 S/. 176,652.54 

37 OSCILOSCOPIO AUTOMOTRIZ 1 S/. 2,483.05 

41 SCANNER + OSCILOSCOPIO 4 S/. 17,847.46 

42 SCANNER 3 S/. 9,322.03 

47 EQUIPO DE PRUEBA PARA BOMBAS E INYECTORES COMMAN RAIL 1 S/. 46,440.68 

 

 

2. SOCIEDAD INDUCONTROL INGENIERÍA S.A.C - PERUANA 
 

N.de 
Lote 

Descripción de los bienes  Cantidad Precio total por 
Lote 

 

19 MÓDULO DE CONTROL ELECTRÓNICO DE FRENO, ENTRENADOR 3 S/. 1,183,674.00 

20 MÓDULO NEUMÁTICO 1 S/. 43,716.00 

 

 

 

3. SISTEMA AUTOMOTRIZ S.A.C - PERUANA 
 

N.de 
Lote 

Descripción de los bienes  Cantidad Precio total por 
Lote 

 

1 COMPRESÍMETRO MOTOR DIÉSEL 3 $ 2,135.80 

2 COMPRESÍMETRO MOTOR OTTO 1 $ 129.80 

3 EQUIPO DE PRUEBA PARA INYECTORES DIÉSEL COMMAN RAIL 1 $ 19,493.60 

4 ENDOSCOPIO AUTOMOTRIZ 3 $ 2,678.60 

5 ESTETOSCOPIO 1 $ 472.00 

6 
COMPROBADOR DE FUGAS DE LÍQUIDO DEL SISTEMA DE 
REFRIGERACIÓN 

3 
$ 708.00 

7 PISTOLA DE TEMPERATURA INFRARROJA 2 $ 259.60 

8 ALINEADOR DE RUEDAS COMPUTARIZADO 2 $ 22,243.00 

9 BALANCEADORA DE RUEDA 3 $ 8,614.00 

10 EQUIPO VULCANIZADO DE LLANTAS 1 $ 967.60 

11 EXTRACTOR DE MUELLE HELICOIDAL DE SUSPENSIÓN 2 $955.80 

12 DESENLLANTADORA NEUMÁTICA 2 $10,608.20 

13 ELEVADOR ELECTROHIDRÁULICO DE 2 COLUMNAS 4 $ 17,169.00 

14 EQUIPO PARA TEST DE LÍQUIDO DE FRENO 1 $ 1,085.60 

15 EQUIPO DE PURGADO DE LÍQUIDO DE FRENO 2 $ 330.40 

16 ESMERIL ANGULAR 2 $ 1,227.20 
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17 ESMERIL ELÉCTRICO 2 $ 1,392.40 

18 GRASERA NEUMÁTICA 3 $ 637.20 

19 MÓDULO DE CONTROL ELECTRÓNICO DE FRENO, ENTRENADOR 3 $ 71,213.00 

20 MÓDULO NEUMÁTICO 1 $ 17.015.60 

21 PISTOLA NEUMÁTICA 2 $ 696.20 

22 PLATAFORMA DE ALINEAMIENTO DE DIRECCIÓN DE 4 COLUMNAS 2 $ 14,986.00 

23 PRENSA HIDRÁULICA 2 $ 4,838.00 

24 TALADRO DE COLUMNA 2 $ 2,218.40 

25 MÓDULO DE SIMULACIÓN DE CAJA AUTOMÁTICA 1 $ 14,419.60 

26 CARGADOR DE BATERÍAS 2 $ 1,298.00 

27 CHISPÓMETRO 3 $ 177.00 

28 COMPRESORA DE AIRE DE 3HP 1 $ 2,749.40 

29 FUENTE DE ALIMENTACIÓN 2 $ 1,427.80 

30 KIT ELECTRÓNICO A GAS GLP 3 $ 3,422.00 

31 KIT ELECTRÓNICO A GAS GNV 3 $ 3,776.00 

32 ALINEADOR DE FAROS 1 $ 1,534.00 

33 MÓDULO DE ENSAMBLAJE PARA KIT DE GAS 2 $ 2,194.80 

34 MÓDULO DE MOTOR A DIÉSEL 7 $ 108,324.00 

35 MÓDULO DE MOTOR A GASOLINA 7 $ 90,978.00 

36 MULTÍMETRO 8 $ 1,970.60 

37 OSCILOSCOPIO AUTOMOTRIZ 1 $ 1,817.20 

38 PISTOLA DE SOLDAR(CAUTÍN) 5 $ 672.60 

39 PROBADOR DE MÓDULO DE ENCENDIDO 2 $ 566.40 

40 PROGRAMADOR DE LLAVES 1 $ 2,879.20 

41 SCANNER + OSCILOSCOPIO 4 $ 13,806.00 

42 SCANNER 3 $ 12,720.40 

43 SIMULADOR DE VEHÍCULO ELÉCTRICO 2 $ 80,476.00 

44 SONÓMETRO 1 $ 1,062.00 

45 TACÓMETRO 2 $ 566.40 

46 EQUIPO PARA TEST DE BATERÍA Y SISTEMA ELÉCTRICO 3 $ 2,454.40 

47 EQUIPO DE PRUEBA PARA BOMBAS E INYECTORES COMMAN RAIL 1 $ 23,954.00 
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4. INVENTUM INGENIERÍA S.A - PERUANA 
 

N.de 
Lote 

Descripción de los bienes  Cantidad Precio total por 
Lote 

 

 20 MÓDULO NEUMÁTICO 1 S/. 126,324.43 

 

 

5. NUCLEOTECH EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO S.A.C – PERUANA 

 

N.de 
Lote 

Descripción de los bienes  Cantidad Precio total por 
Lote 

 

19 MÓDULO DE CONTROL ELECTRÓNICO DE FRENO, ENTRENADOR 3 S/. 285,000.00 

20 MÓDULO NEUMÁTICO 1 S/. 39,900.00 

30 KIT ELECTRÓNICO A GAS GLP 3 S/. 99,120.00 

31 KIT ELECTRÓNICO A GAS GNV 3 S/. 99,120.00 

33 MÓDULO DE ENSAMBLAJE PARA KIT DE GAS 2 S/. 36,000.00 

34 MÓDULO DE MOTOR A DIÉSEL 7 S/. 1,155,000.00 

35 MÓDULO DE MOTOR A GASOLINA 7 S/. 840,000.00 

43 SIMULADOR DE VEHÍCULO ELÉCTRICO 2 S/. 328,000.00 

 
 

 

Licitantes rechazados: 

 

Nombre del licitante: DIAGNOSTOOLS S.A.C 

Lotes: 02 

Motivo: Por incumplimiento a las especificaciones técnicas. 

 

Lotes: 01, 13,19,34 y 41 

Motivo: Rechazo parcial /cantidad. En el marco del numeral 39.1 de las Políticas de Adquisiciones 

del BID. 

 

 

 

Nombre del licitante: SOCIEDAD INDUCONTROL INGENIERÍA S.A.C 

Lotes: 19 y 20 

Motivo: El precio de la oferta no fue considerado el más bajo. 
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Nombre del licitante: SISTEMA AUTOMOTRIZ S.A.C 

Lotes: 04,07,08,15,21,36,46 

Motivo: No cumplieron con lo establecido en el IAO 4.1, (b). 

 

Lotes: 01,09,12,13,19,20,22,23,25,34,35,37,41 y 42 

Motivo: El precio de la oferta no fue considerado el más bajo. 

  

Lotes: 06,24 y 47 

Motivo: Por incumplimiento a las especificaciones técnicas. 

 

Lotes: 29 y 32 

Motivo: En el marco del numeral 39.1 de las Políticas de Adquisiciones del BID. 

 

Lotes: 26 y 28 

Motivo: Rechazo parcial /cantidad. En el marco del numeral 39.1 de las Políticas de Adquisiciones 

del BID. 

 

 
Nombre del licitante: INVENTUM INGENIERÍA S.A. 

Lotes: 20 

Motivo: El precio de la oferta no fue considerado el más bajo. 

 
Nombre del licitante: NUCLEOTECH EQUIPAMIENTO CIENTIFICO S.A.C 

Lotes: 29 

Motivo: En el marco del numeral 39.1 de las Políticas de Adquisiciones del BID. 
 

Lotes: 30 y 31 

Motivo: El precio de la oferta no fue considerado el más bajo. 
 

Licitante Adjudicado: 
 

Nombre del licitante: DIAGNOSTOOLS S.A.C                            

 

 Monto del Contrato: Lote 01: S/ 920.00 soles inc.IGV  

Lote 03: S/ 32,750.00 soles inc.IGV 
Lote 06: S/ 1,550.00 soles inc. IGV 
Lote 08: S/ 50,550.00 soles inc. IGV  
Lote 09: S/ 16,900.00 soles inc. IGV  
Lote 12: S/ 13,500.00 soles inc. IGV 
Lote 13: S/ 16,730.00 soles inc. IGV  
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Lote 19: S/ 79,433.33 soles inc. IGV 
Lote 22: S/ 36,580.00 soles inc. IGV 
Lote 23: S/ 3,300.00 soles inc. IGV 
Lote 25: S/ 31,230.00 soles inc. IGV 
Lote 34: S/ 204,771.42 soles inc. IGV 
Lote 35: S/ 208,450.00 soles inc. IGV 
Lote 37: S/ 2,930.00 soles inc. IGV 
Lote 41: S/ 15,795.00 soles inc. IGV 
Lote 42: S/ 11,000.00 soles inc. IGV 
Lote 47: S/ 54,800.00 soles inc. IGV  

 

 

Nombre del licitante: SISTEMA AUTOMOTRIZ S.A.C                            

 

 Monto del Contrato: Lote 02: $ 129.80 dólares americanos inc.IGV 

Lote 05: $ 472.00 dólares americanos inc.IGV 
Lote 10: $ 967.60 dólares americanos inc.IGV 
Lote 11: $ 955.80 dólares americanos inc.IGV 
Lote 14: $ 1,085.60 dólares americanos inc. IGV 
Lote 16: $ 1,227.20 dólares americanos inc.IGV 
Lote 17: $ 1,392.40 dólares americanos inc.IGV 
Lote 18: $ 637.20 dólares americanos inc.IGV 
Lote 26: $ 649.00 dólares americanos inc.IGV 
Lote 27: $ 177.00 dólares americanos inc.IGV 
Lote 28: $ 2,749.40 dólares americanos inc.IGV 
Lote 30: $ 3,422.00 dólares americanos inc. IGV 
Lote 31: $ 3,776.00 dólares americanos inc. IGV 
Lote 33: $ 2,194.80 dólares americanos inc. IGV 
Lote 38: $ 269.04 dólares americanos inc. IGV 
Lote 39: $ 566.40 dólares americanos inc. IGV 
Lote 40: $ 2.,879.20 dólares americanos inc. IGV 
Lote 43: $ 64,900.00 dólares americanos inc. IGV 
Lote 44: $ 1,062.00 dólares americanos inc. IGV 
Lote 45: $ 566.40 dólares americanos inc. IGV 

 

 

País del Oferente 

Adjudicado: Perú 
Alcance del Contrato:         Adquisición de equipamiento especializado para mecatrónica 

automotriz 
 


